Р о с с и й с к а я Ф е д е р а ц и я

Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»

ДУМА ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от “ £и'И 1Р иЛ Л  2023 года

О внесении изменений в Положение о
муниципальном земельном контроле в
муниципальном образовании "Тайшетский
район", утвержденное решением Думы
Тайшетского района от 30 ноября 2021 года №
143

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации", Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", руководствуясь статьями 30, 46 Устава муниципального
образования "Тайшетский муниципальный район Иркутской области", Дума Тайшетского
района

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле в муниципальном
образовании "Тайшетский район", утвержденное решением Думы Тайшетского района
от 30 ноября 2021 года № 143 (в редакции решений Думы Тайшетского района от 28
декабря 2021 года № 161, от 29 ноября 2022 года) следующие изменения:

1) Пункт 3.5. раздела 3 дополнить подпунктом 5:
"5) обобщение правоприменительной практики.".
2) Раздел 3 дополнить пунктами 3.19-3.24 следующего содержания":
"3.19. О проведении обязательного профилактического визита контролируемое

лицо должно быть уведомлено не позднее чем за пять рабочих дней до даты его
проведения.

3.20. Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения обязательного
профилактического визита, уведомив об этом контрольный орган не позднее чем за три
рабочих дня до даты его проведения.

3.21. Обобщение правоприменительной практики осуществляется КУМИ района
один раз в год в соответствии со статьей 47 Федерального закона № 248-ФЗ.

3.22. По итогам обобщения правоприменительной практики КУМИ района
обеспечивает подготовку проекта доклада, содержащего результаты обобщения
правоприменительной практики контрольного органа по осуществлению муниципального
земельного контроля (далее - доклад), и его публичное обсуждение посредством
размещения на официальном сайте администрации в специальном разделе
"Муниципальный контроль" не позднее 10 февраля года, следующего за отчетным годом.

3.23. Доклад утверждается распоряжением КУМИ района и размещается на
официальном сайте администрации в специальном разделе "Муниципальный контроль" не
позднее 10 календарных дней со дня его утверждения.

3.24. Результаты обобщения правоприменительной практики включаются в
ежегодный доклад КУМИ района о состоянии муниципального земельного контроля.".

2. Администрации Тайшетского района опубликовать настоящее решение в
Бюллетене нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда" и
разместить на официальном сайте администрации Тайшетского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Тайшетского района

Мэр Тайшетского районе

А.Н. Астафьев

ШВ. Величкоо и

2